. ESTADO 00 RIO GRANDE 00SUL
•W,

MUNICÍPIO DE BARÃO DE GOTEGIPE

ATA DE RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO SELETIVO N 011/2021 AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE - MICROAREA 12

Aos vinte e novo dias do mês ce Outubro de 2021. às OBhlSmin.
reuniu-se a Comissão Eaectiva desigliacu pela Portara N.
3 t632021 de 14 de Outubro de 2021, responsável pelo processo
seletivo 00  01212021. para o cargo de Agente Comunitário de
Saúde - Microàrea 12, após decorrência do orazo para eventuais
recursos Não havendo interesse de interposição cc recurso, a
Comissão decide Pub:icat Classificação e Homologação final
conforme segue:

Claialfitaçio Pt da Intcrlçãc. 	Nome  do Candidato
12 	: 	002 	 ANGELINA LANICK1

InêsTeresinha Faoiart Batestrin- MembroaaComissão Executiva:
-Portaria 51' 3 183/21321
Fabr:cio Roberto Martins - Membro os Comissão Executiva -
Perfaria  1  3.163/202t
Bruta Aparecida Betercourl - Membro da Comissão Executiva -
Portaria N'Portara 51i  3.1 8N2011
Homologo o referico Processo Seletivo amplifloado Eis 29 na

Outubro de 2021.
Vladimir Les Pariria.

Prefeito de Barão de Cotegipe

ESTADO 00 RIO CRANDIT ()051)!
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADINHO
As. Pie, TaMllo, 414 - Machadinha -

Extrato de Contrato:
O P'efeiio Municipal (te Mscfladinho . Rs. no uso de sul
allibu,cOes legaIs, e da conformidade coro a Lei5.666/93,5cm,
alterações, lema publico o seguinte Contrate.
CertSafc ri" 07272321 	-
Rerdarnento. Pregão Eletrônico n' 022"2021-Fnecessv 0'
063/202'.
OBJETO: Contratação de stnows r1lslieos e itlfrc-cstrutura para as
apresentações Natalinas 2021.
VALOR: 179 oco Qorcentoe setenta e lava mil meais)
PRAZO: Vigércia do Contrato é a mui-lar de 2910.21 e até
31.12.202. conforme clendório de Orientes no Objete:
Ci1ratadc
Contratada Music Danctng Sonorizações Lida-CNPJ til
10.451.364/0001-41-Mas. deAlnteida-Rs.

Macl'ad:nno.29 de outubro de 202 1.
AlOr Greco

Prefeito Municipal

16  SÁBADO, DOMINGO ESEGUNDA-FEIRA 	 B IMIDIA CLASSIFICADOS 30, 31 DE OUTUBRO E 01 DE NOVEMBRO DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHARRUA

PREFEITURA DE CHARRUAIRS
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial n 18/2021 Cortretaçâo de empresa para
aquisição de veicules rara secretarias municipais. Abertura das
piepostas as 9h do dia 12111r2021  Pregão Presencial n5
39/2021. Coolralação de ernoreso para aquisição de materiais
eletrônicos. eletrodomésticos e parque infantil para secretarias

,municipais. Abertura das propostas às 911. de dia 18/11/2021.
Editais em inteiro teor nosite www.cttanua.rs.gov.br  Informações
pelo fone: 1541 3398-1065. Charrua, 29 de outubro de 2021.
Valdêsio Roque Delta BettaPreeitc.

asa- 552400 DO RIO GRANDE DO SUL
MUO1ICIPIO 05 PAULO SENTO
SetuItuIa MIIflicipeI as Ad.rinI$tritçeo. Ptareiem..IitG.

à4C. Meta Ambiente e SaseamestO

PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 080,2021
ABREL JEVINSKI. F'rpfeitoie PCuk.RerrtO-Riv. no uso de suas

Ài buodes eas, e cmv Case  0v alt 24, Humo tida Lei IrcierOl
e sues aIrara9ôes pestencres. torna pbhco a dI$tCflSa

de Iu4açãc n1  0B0/2021 para aquisição de medicamentos.
esgernsnto erteivado vete Secretaria Muticipa; Saúde, sendo eia:
ALTEHMBC MATifiNIAL MEO/CO '1OSP'tALA( LTDA. Pessoa

lJUidI-.a etc (011010 PHnom rttwcietmItr.io comes no CNP.J sue o
dC.802.0C2/0001-02. Valor Tolo!  de 853.089,45.

Paulo Bento! P5. 29 de outubro de 2021.
CABRIEL JEVINSPI

• PREFEITO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUN1CtPIO DE PAULO BENTO
SEcletaris MunIcipal de Aamlnistraçao. PIen.lam,nto.
Meto AIIIIIIPHIIH e SmtearIIemmto

EDITAL N 006/201
RESULTADO FINAL SELEÇÃO SIMPLIFICADA

C.211IATAAO 5AGEtITS COM.UNITÁRiO.esAuoE
0 MUNICiPIO DE PAULO BENTO,RS. através do seu Preteria,
Municipal Sr. GABRIEL JEVINSK;. no uso de suas atribuições
Iegu. TORNA Pi/BLIÇQ ci pvettlit'iC R.EULTADO Fi/ILAI. unto o
1/recesso SeIms. 	 S;mptirtca39 95(C .JL ÇQnArA
Comti M/u. cnr.rinrme t.e;s MunicitItes ou.  iS/O 1 e
194312021.
Alt 1 Resultado Sinal'

Àefer ........FEJR9'.45o  R descei.ç__fiO/I

Olm'incut, Mc*i,'tcn OtIe 	 002 	01)0
Cumrgn Agente Cemijnlrárlo de Saúde 40 horas/Otrmarrilis. Mirim
arca 04

Lrrc i.Ovic lia,,,' Locura,i
Ar) 2' Cp ordenhe ECil'AL entra cm vigor na data de sue
pubIrcaçã5.
coab;rmele Co Prefeito Wunicipal ao Paulo Bento RS. cio prilrsri:o
de novembro do ano cc dois mitevntee um.

GAIIIRIEI. .lPV;NSI<;
Pn,tetto Municipal

e Rui/que-se
Data Supra

VANDI/IR VALE 10 KALINOVSIçI
Srccretarmc de Adminstração. "lanr)amento. Saneamento e

Meio Ambiente

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
•, MUNICÍPIO DE BARÃO DE COTEGIPE

ATA DE RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO 	1.

PROCESSO SELETIVO P?01212021 - TÉCNICO EM 	1.
OFICINA MECÂNICA

Aos viole e nove dias do mês (te Outubro de 2021. às 08fl02mmn
reuniu-se a Comissão Executiva designada pela :>ara-a N-
3. 115Y20211

i

3.163.2021 de 14 de Outubro de 2021. responsável pelo processo
seletivo o'- 012/2021, para o cargo de Técnico em Oficina!
Mecãnica, após decorrênc:a do prazo para eventuais recursos 1.
Não haverdo interesso õc irtterpoaçlo cc recurso, a Comissão
decide °ublicar Classificação Homologação final. conforme
segue.

Classificação . N1  da Inscrição 	Nome do Candidato
1° 	 005 	1 	ODACIR CARLOS SARTORI

1 	002 	: 	OlONATAN ZINANI
39 	 003 	PERNA/IDO LU1Z DA SILVA

lnêsTéréitírrha Pabià/ àlãstrii -MembrodaCcmiasioEsecsttiva
- Portaria M' 3.163/2021
Fabrico Roberto Martins - Membro da Comissão Executiva -

Portava 13 3 163f2ti21
Bruta Aparecida Balencourf - Membro da Corrissão Executiva

- Porai;a tv' Portaria 51" 3.163/2(121
Homologo o nefeildo Processo Seletivo amplitcado. Cm. 29 de 1.

Outubro co 2021.
Vladimir 1:1i7 Fartos.

Profeta de Barão de Cnfr'aipe

MOESIA 	 1

Fudpcde Ilavatidit. e (ilusuelcimal Sei Fumdsvo ãr AsIt 	1

EDITAL DE CONCORRÊNCIA N°00212021 	1
A Presidente da FUNDAÇÃO HOSPITALR E EDLICAIONAL SÃO
RAMCISCO DE ASSIS - FHOESFA - Machacirtho - RS. rio

Exeroioo da funcão, comunica aos interessados cue ás 0900 1
horas, do dia 06 de dezembro de 2021. aetêc tecebidos uni
enveicoes de Habilitação e Propostas de Ernoresas Interessadas 1
em contratar com a !HOESFA.  os Serviços de Médicos na forma
de Plantão 24 horas Maiores informações e Edital co horário de
cxped:errte de Prateitu'a Municipal de Machadinllo. RS. fole:
/54(3551-1255 o 1254, errail: Ilc)tannacrladInrlclgmaiI.Com, 01,
disoorrivel rio site:www.machadinlio.rt.gov.br. 	 1
Em. 29/10/2021 - Luciéli Berlolla. Presidente da FUNDAÇÃO;:
r-IOSPITALR E F.DUCAIONAI. SÃO FRANCISCO DE ASSIS -
FHOESF.A.

ESTADO 00 RIO GRANDE DO SUL
rdumisct010 DE AtascA

EXTRATO DE CONTRATO 	 1
CONTRATANTE. MUMICIPIO DEAUREA 	 1
CONTRATADA: LIMÂ& PFERL1TDA 	 1:
Objeto: Contrato Adnrínistrativode forma giobai cor fornecimento
de materlala e mão de obra sara perfuração de dois poços
tubuIs prírturicos roinferion do Município
Valorinial. R$/ií) 189.25
ContraloAdreinlslrosxo 1  129/2021, lomitoade Prsçon00//2021. 1,
Termo de Cornério entre c Município de Aurea;RS e a Secretaria:
de Obras e i4ahitação/RS - PROA 2t°112200-00D20920.FPF 1,
MO105'2O2O

EstaaoSi Rio cii'c'idsdoSul
MUNICIPiO DE BRBCHIM
PRECEPTORA MUNICIPAL

PraVa da isíOnriaiça ir' Zi154 997 W.010

SINTESE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N' 197/2021
EDITAL 001l2021

A Secretária Adjunta da Secretaria WuoiciDat de Administração de Ei-cotem, Estaco cio Rio Grande do:
Sul, no uso cc suas atoibuições rev;stas no Decreto o° 5111/2021. torra público cera conhecimento
de todos os interessados que então abertas as inscrições para Contratação por Tempo
Determinado, através de orocesso seletivo simplificado, conforme Lei Municipal ti 950/2021 como
seoue:
- lTÉ30(TRINTA)COZlNHEtRAS(OS)-40H;
1 O Edital com todas as informações tecesaâoíts, encontra-se atioacc no palitei de publicações da.
1 Prefeitura Municipal, na Praça ca Bandeira 354 nos dias 03 11.2021 a 0 11.2021 1  no horário casi

h30àe,17he nositewww,pmerecním,rs pov br.
As imtscriçi'ies verão realizadas ria ScreIartv Municipal CC Educação - Cer.fl'aI 11-e Oo&:utrierifaçáo'
Avenida Farrapos. n0603 Erechim-RS. conforme 11cm Ido presente Edital.

Erechiro. 29 de Outubmc de 2021
Registre-"- e Publicje-se

IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO
Secretária Aruma da Neo Moo, de Administração

Cojutplitt, 3fwskipal ilar .4aeiatttiwia Social

deeiita Lulcaupa10 7Ndm/tasslafamu!,,rnésloçeirrsisu'cri,
0ssee'(S5eile99imtiee1 iv

e00000l;Mv

RESOLUÇÃO N°09 DE 26 DE OUTUBRO 2022
Aprovação dos planos de trabalho dos projetos GESTÃO DO CADASTRO UNICO !PROGRAMA
BOLSA FAMII,IA2C22 e CONHECER PARA INC I)JIR
O Conselho Municipal de Assistência Social - COMAS - Erechim. no uso das atribuições que tivi
confere a .e Orgánica de Assistência Social - LOAS - i 8,42 de 07 cc dezembro de 1993 e a lei
Municipal n' 2,714 de 24 te Agosto de 1995. em Reunião Ordinária realizada em 22 de 22 de outubrc
de 2021. confomia ato C  10/2021
RESOLVE:
Art. 1'- Aprovar por unanimidade o plano de trabalfro das ações do Cadastro Único e Programe Bolsa
Faniba pare execução em 2022.
Art. 21 - Aprovar por llnlanirn:dade o projeto: Conhecer para lncit;ir 00111 ações de Cerviçi) social e
scucaçã0 popular rio Distnitode Capo Ere, promovidopela equipe rnultidiciplinardo Cadastro Unico.
Art. 3n,  Esta tesoluçàoertlraeritvigor n'adela rla sua publicação

Erechim. 26 dc outubro de 2021.
Maril Esteja Scfioneweiss Vasconcelos

Presidente do COMAS

rutade di, Ei 0-asic de Sici
/5 iEiCil'lO 100 Ei'lttíiiiiM
"REFE; i LIRA t/uFtlCiPAL
"isca da ii.unilaea. 0/11

51 3520 7005
osonooro Crnn'ir't» 00

L'itbel Cristina Rocha Mancho Ribi, Secretária M,ir-icipa: Adjunta de ArimintstraçSi, lar n.2 pC0iio 1,
qirefommexpediclesssseguintes leis
Lei 6.954 DE 28 DE OUTUBRO DE 2021 -Autoriza o Poder Legislativo Muricical de Erechim a
plolriugal o prazo de v'mgêrtrda da conriaiação tenpolãIi/u (lo OXCPOi(iii4l irtereve publico 01 (itt)
auxiliar de serviços gerais, com carga horária semanal Cc 40 horas autorizada pela Lo: Muniopal ir'
6.634de33desatetrrbrode2019 	 1
Lei 8955 DE 28 DE OUTUBRO DE 2021 • Dispõe sobre a autorizaçao para o Poder Legislativo 1
Municipal prorrogar o prazo de viçõnca da contratação temporária sana a função de 'Interprete de.
1.ibr5s, edá mitras proidênc:ao

Erechim-RS. 29 de outubro de 2021. 	 1
ISABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO - Secretana Municipal Acjur:ta de Adlr:i:llatraçào 1

f 	i 	tOada de Ris O'csdn do Sai

1
r,iUI4ICinIO ID! 00110-110!
vsi5;nqI l,/LNiCd/ltu,

lzsbel Cristina Rocha Mancho Ribeiro. Secretária Mur'icipai Adjunta de Admniniat.'acao, torra publico
queroranrexpedidos osieguintes Oeoetos.
Decreto n. 5.346 DE 29 DE OUTUbRO DE 2021 Altera a redaçao do Decreto n' 5.158/2021. que
determina escala de Irat'aiho de 06 (seiS horas ininterruptas para os servidores que desempenham
suas atividades junto a Llridade Básica de Saúda do Bairro Progresso, Unidade Básica de SaJ(te do
Distrito de Jeguareté e Distrito de Gspoert.
Preto n.O  5.347 DE 29  DE OUTUBRO DE 2021Altera a redação do Decreto 10  5.169/2021. que::
determina escAla de trabalho ite 06 lada) horas in'rnteriuptas para os servidores que desempentiam
suas atividades junto és iJnSaCes Básicas de Saúde dos Bairros Presidente iisrgas. São Cristovão e /
Unidade Contrai.
Decrete ri.1  5.348 DE 29 DE OLrLBPO DE 2021 Altera a jedação do Decreto ti  5,217/232 r, que 1,
oetermina escala de trabalho de 06 (seis) horas ininterruptas para os servidores que desempenham 1,
suas alvidades sItIo às Unidades Oásicas de Saúde dos Bairros Estevann Calraro, Aldo Arioli,
AllânIcoe UBS Prisional.
Decreto n.1  5349 DE 21) DE OUTUBRO DE 2021 Mera a redação do Decrete ri  5250/2021. que
dCtPllrlins escala de trabalho de 06 (seIs) horas inInleimurrilas para no servidores que desempenham
suas atividades lento à Unidace Básicade Saúde do Bairro São Vicente de Paulo.
Deorern Ir' 5 350 DE 29 DE OUTUBRO DE 2021  Altera a redação do Decrete n °  S.255/2021, que
ettvrnrlrn5 OS/caia de trabalho do 06 (seis) horas IllfltOrivcpt!is para os servidores que desempenham 1

suas atividades junto a Unidade Básica de Saúde do Barro Paiol Grande, Bela 5/lida, no CEREST, na 1
VISA, rios setores de Higiertização e Ttatrsporte, bem como doa Agonies de Sat:dn da Secrelamia 1
Municipal do Saudo.

ErschrniRS. 29 de outubro de 2021
ISABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO Secretária Muni. si Munra <te Admrnislrapão